
議案第１６号

令 和 元 年 度 八 街 市 一 般 会 計 補 正 予 算 （ 第 ９ 号 ）



議案第１６号

令和元年度八街市一般会計補正予算（第９号）

令和元年度八街市の一般会計補正予算（第９号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）
第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ2,161,000千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳

入歳出それぞれ25,060,623千円とする。
２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、

「第１表 歳入歳出予算補正」による。
（繰越明許費の補正）

第２条 繰越明許費の追加は、「第２表 繰越明許費補正」による。
（債務負担行為の補正）

第３条 債務負担行為の追加は、「第３表 債務負担行為補正」による。

令和元年１２月４日提出

八 街 市 長 北 村 新 司
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款 項

（単位：千円）

第１表　歳入歳出予算補正

　歳　入

16 県支出金

18 寄  附  金

19 繰  入  金

          歳　　　　　　　　入

 2 県補助金

 1 寄  附  金

 1 基金繰入金

合　　　　　　　　計

      3,435,883      1,675,000      1,760,883

         62,410

         62,410

        871,758

        832,147

     22,899,623

      1,675,000

             40

             40

        485,960

        485,960

      2,161,000

      2,195,504

         62,450

         62,450

      1,357,718

      1,318,107

     25,060,623

補 正 前 の 額 補 正 額 計

        520,504
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款 項

（単位：千円）
　歳　出

 5 農林水産業費

          歳　　　　　　　　出

 1 農  業  費

合　　　　　　　　計

      2,438,749      2,161,000        277,749

     22,899,623

      2,161,000

      2,161,000

      2,438,749

     25,060,623

補 正 前 の 額 補 正 額 計

        277,749

－3－



千円 

金　　　　額

5　農林水産業費 1　農業費 被災農業施設等復旧支援事業費 2,161,000

　１　追加

第２表　繰越明許費補正

款 項 事　　　　　業　　　　　名
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（注）　各事項名に付されている番号は、債務負担行為の管理上の番号である。

令和元年度から
令和９年度まで

融資機関が行う融資に対する
年利0.18％以内の債務保証料
相当額

(124)　令和元年９月９日の台風１５号等による農業災害に係る債務保証料補助

(123)　令和元年９月９日の台風１５号等による農業災害に係る利子補給
融資機関が行う融資に対する
年利0.675％以内の利子相当額

限　　度　　額

第３表　債務負担行為補正

　１　追加

事　　　　　　　　　　　　　　　　項 期　　　　　間

令和元年度から
令和９年度まで
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令 和 元 年 度

八 街 市 一 般 会 計 補 正 予 算 ( 第 ９ 号 ) に 関 す る 説 明 書
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款

（単位：千円）

歳入歳出補正予算事項別明細書

１　総　括

16 県支出金

18 寄  附  金

19 繰  入  金

    　　　　歳　　　　入　　　　合　　　　計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

      1,760,883

         62,410

        871,758

     22,899,623

      1,675,000

             40

        485,960

      2,161,000

      3,435,883

         62,450

      1,357,718

     25,060,623

　歳　入
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款

（単位：千円）

 5 農林水産業費

補 正 前 の 額 補 正 額 計

        277,749       2,161,000       2,438,749

　歳　出

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

　歳　　　出　　　合　　　計　      22,899,623       2,161,000      25,060,623

      1,675,000               0              40         485,960

      1,675,000               0              40         485,960
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目
節

区 分 金 額
説 明

(款)16 県支出金                            (項) 2 県補助金

    補助金                                                  金

         計            520,504   1,675,000    2,195,504

(款)18 寄  附  金                          (項) 1 寄  附  金

   1寄  附  金          62,410          40       62,450    2農林水産業費寄           40

                                                            附金

         計             62,410          40       62,450

 ・ 農業災害支援指定寄附金                                 40

 ・ 財政調整基金繰入金                                485,960

(款)19 繰  入  金                          (項) 1 基金繰入金

   1財政調整基金繰     792,388     485,960    1,278,348    1財政調整基金繰      485,960

    入金                                                    入金

         計            832,147     485,960    1,318,107

   4農林水産業費県      66,507   1,675,000    1,741,507    2農業振興費補助    1,675,000  ・ 被災農業施設等復旧支援事業補助金                1,675,000

 2 歳  入

補正前の額 補  正  額     計    

（単位：千円）
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目

節

区 分 金 額
説 明

(款) 5 農林水産業費                     (項) 1 農  業  費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 県

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

  3農業振興費     117,336  2,161,000   2,278,336  1,675,000                    40    485,960 19 負担金補助  2,161,000

    及び交付金     費                  2,161,000

   19 負担金補助及び交付金

                        2,161,000

       ・ 被災農業施設等復旧支

          援事業補助金（復旧）

                        2,070,000

       ・ 被災農業施設等復旧支

          援事業補助金（補強）

                           91,000

      計          277,749  2,161,000   2,438,749  1,675,000                    40    485,960

 3 歳  出

 ◎ 被災農業施設等復旧支援事業

補正前の額 補 正 額 計

（単位：千円）
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(単位：千円)

国県支出金 地方債 その他

融資機関が行
う融資に対す
る年利0.12％
以内の債務保
証料相当額□

0 0
限度額から県
支出金を除い
た額□□□□

 令和元年９月９日の台風１５号等による農業
 災害に係る債務保証料補助

融資機関が行う融資に
対する年利0.18％以内
の債務保証料相当額□

令和元年度から
令和９年度まで

限度額に同じ

0 0
限度額から県
支出金を除い
た額□□□□

金　　額 金　　額
特　　定　　財　　源

一般財源期　　間

融資機関が行
う融資に対す
る年利0.45％
以内の利子相
当額□□□□

 令和元年９月９日の台風１５号等による農業
 災害に係る利子補給

融資機関が行う融資に
対する年利0.675％以
内の利子相当額□□□

令和元年度から
令和９年度まで

限度額に同じ

債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額

及 び 当 該 年 度 以 降 の 支 出 予 定 額 等 に 関 す る 調 書

事　　　　　　　　項 限 度 額

前年度末までの支出額 当該年度以降の支出予定額 左　　の　　財　　源　　内　　訳

期　　間
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